Products Solutions Services
Kurzanleitung
Cerabar M PMC51, PMP51,
PMP55
Prozessdruckmessung
Drucktransmitter mit Keramik- und Metallsenso-
ren
Diese Anleitung ist eine Kurzanleitung, sie ersetzt nicht die

Auswahl • Druck
• Füllstand
Werkseinstellung Druck oder gemäß Bestellangaben
Einheit Druck (125)
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55 Inbetriebnahme
Endress+Hauser 29
Beschreibung Druck-Einheit auswählen. Nach der Wahl einer neuen
Druck-Einheit werden alle druckspezifischen Parameter
umgerechnet und mit der neuen Einheit dargestellt.
Auswahl • mbar, bar
• mmH2O, mH2O
• inH2O, ftH2O
• Pa, kPa, MPa
• psi
• mmHg, inHg
• kgf/cm2
Werkseinstellung Abhängig vom Sensor-Nennmessbereich mbar oder bar
bzw. gemäß Bestellangaben.
8.3.2  Lagekorrektur
Druck n. Lagekorr. (172)
Navigation  Setup → Druck n. Lagekorr.
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Beschreibung Anzeige des gemessenen Druckes nach Sensortrimm und
Lageabgleich.
Hinweis Falls dieser Wert ungleich "0" ist, kann er durch die Lagekor-
rektur auf "0" korrigiert werden.
Lagekorrektur (007) (Relativdrucksensoren))
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Beschreibung Lageabgleich – die Druckdifferenz zwischen Null (Sollwert)
und gemessenem Druck muss nicht bekannt sein.
Inbetriebnahme Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55
30 Endress+Hauser
Beispiel • Messwert = 2,2 mbar (0,033 psi)
• Über den Parameter "Lagekorrektur" mit der Option "Über-
nehmen" korrigieren Sie den Messwert. D.h. Sie weisen
dem anliegenden Druck den Wert 0,0 zu.
• Messwert (nach Lagekorrektur) = 0,0 mbar
• Der Stromwert wird ebenfalls korrigiert.
Auswahl • Übernehmen
• Abbrechen
Werkseinstellung Abbrechen
Lagekorrektur (007) (Relativdrucksensoren)
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Beschreibung Lageabgleich – die Druckdifferenz zwischen Null (Sollwert)
und gemessenem Druck muss nicht bekannt sein.
Beispiel • Messwert = 2,2 mbar (0,033 psi)
• Über den Parameter "Lagekorrektur" mit der Option "Über-
nehmen" korrigieren Sie den Messwert. D.h. Sie weisen
dem anliegenden Druck den Wert 0,0 zu.
• Messwert (nach Lagekorrektur) = 0,0 mbar
• Der Stromwert wird ebenfalls korrigiert.
Auswahl • Übernehmen
• Abbrechen
Werkseinstellung Abbrechen
8.4  Füllstandmessung konfigurieren
Siehe Betriebsanleitung.
8.5  Druckmessung konfigurieren
Siehe Betriebsanleitung.
8.6  Gerätedaten sichern oder duplizieren
Siehe Betriebsanleitung.
*71528365*
71528365